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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
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• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina CZĘSTOCHOWA

Powiat CZĘSTOCHOWA

Ulica UL. OGRODOWA Nr domu 30 Nr lokalu 

Miejscowość CZĘSTOCHOWA Kod pocztowy 42-200 Poczta CZĘSTOCHOWA Nr telefonu 664978735

Nr faksu 343614551 E-mail barnaba@barnaba.org.pl Strona www www.barnaba.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2008-05-23

2008-10-17

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 24093628200000 6. Numer KRS 0000306549

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

AGATA FLIS PREZES ZARZĄDU 
FUNDACJI

TAK

MARCIN JĘDRYKA SKARBNIK, CZŁONEK 
ZARZĄDU

TAK

URSZULA PUCHAŁA CZŁONEK ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

WITOLD KAŁUŻNY CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

WACŁAW FEDORYSZAK CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

ANDRZEJ NIEROBA CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

FUNDACJA ŚWIĘTEGO BARNABY
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

CELE STATUTOWE FUNDACJI ZGODNIE Z § 9 STATUTU:
1. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;
2. działalności charytatywnej;
3. ochrony i promocji zdrowia oraz działań na rzecz ratownictwa;
4. działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez 
pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
6. działalności wspomagającej rozwój przedsiębiorczości, a w szczególności 
ludzi młodych;
7. rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
8. organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży;
9. upowszechniania kultury i sztuki;
10. przeciwdziałania patologiom społecznym;
11. niesienia pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów 
zbrojnych i wojen w kraju i za granicą;
12. podejmowania działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania 
kontaktów i współpracy między społeczeństwami
13. promocji i organizacji wolontariatu;
14. działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie 
lub finansowo organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.) 
w zakresie określonym celami określonymi powyżej w pkt. od 1 do 12
15. reintegracji społecznej i reaktywizacji zawodowej osób wykluczonych 
społecznie.
16. rozwoju turystyki oraz zachowania lokalnego dziedzictwa kulturowego 
i historycznego.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja realizowała cele statutowe poprzez świadczenie pomocy na rzecz 
rodzin, osób samotnych, chorych, bezdomnych, niepełnosprawnych, 
ubogich i wykluczonych społecznie. Ponadto w ramach działalności 
fundacji w 2024 roku realizowane były następujące programy: Program 
Pomocy Rodzinie, Program Pomocy Chorym, Program Pomocy 
Żywnościowej oraz Program Pomocy Osobom Bezdomnym. Na co dzień w 
siedzibie fundacji, przy ulicy Ogrodowej w Częstochowie funkcjonował 
Punkt Pomocy Socjalnej, gdzie każdego dnia wydawana była żywność, leki, 
ubrania, itp. Pracownicy fundacji trzy razy w tygodniu przygotowywali i 
wydawali żywność rodzinom, osobom samotnym oraz niepełnosprawnym. 
Natomiast dwa razy w tygodniu osobom bezdomnym i zagrożonym 
bezdomnością. Fundacja wspierała osoby bezdomne i wykluczone 
społeczne poprzez prowadzenie Centrum Wsparcia Bezdomnym, w którym 
osoby objęte wsparciem korzystały z łaźni. Ponadto w roku 
sprawozdawczym świadczona była pomoc radcy prawnego, terapeuty 
uzależnień oraz psychologa.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja Świętego Barnaby w roku 2024 kontynuowała swoją działalność charytatywną, kierując się głównym celem: 
wspierania potrzebujących oraz promowania wartości solidarności i społecznej odpowiedzialności. W okresie sprawozdawczym 
realizowała różnorodne programy i inicjatywy, które miały na celu poprawę warunków życia osób i grup najbardziej 
potrzebujących. W niniejszym sprawozdaniu przedstawiamy szczegółowy opis zrealizowanych działań, ich celów oraz 
osiągniętych rezultatów.

I. PROGRAM POMOCY OSOBOM BEZDOMNYM  
(CENTRUM WSARCIA BEZDOMNOŚCI ORAZ STREETWORKING)

Program Pomocy Osobom Bezdomnym skierowany jest do osób w kryzysie bezdomności przebywających poza placówkami oraz 
do osób zagrożonych bezdomnością. Podejmowane działania mają charakter doraźny, aktywizujący i profilaktyczny. W ramach 
programu działa Centrum Wsparcia Bezdomności (CWB). Współpracujemy ze streetworkerami ze Stowarzyszenia Wzajemnej 
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Pomocy „AGAPE”, którzy prowadzą interwencje uliczne i kierują osoby bezdomne do CWB w celu objęcia pomocą doraźną i 
specjalistyczną.
Grupa objęta pomocą to głównie osoby w kryzysie bezdomności z terenu miasta Częstochowy i pobliskich miejscowości. Osoby 
te nie korzystają bądź korzystają sporadycznie ze świadczeń pomocy społecznej. Są to osoby nieaktywne zawodowo, najczęściej 
nieposiadające prawa do lokalu, mieszkające w złych warunkach, niepełnosprawne, wykluczone społecznie. Większość z nich 
przebywa poza placówkami całodobowymi, z wyłączeniem ogrzewalni miejskiej. U wielu osób zauważalne są problemy z 
uzależnieniami, chorobami przewlekłymi, zaburzeniami i chorobami psychicznymi. Bardzo często brakuje im motywacji do życia. 
Zmagają się z niedożywieniem, brakiem środków higieny osobistej, leków, prysznica, ubrań, itp. Wiele z nich nie posiada wiedzy 
o formach pomocy dedykowanej dla nich.
Stacjonarne usługi Centrum Wsparcia Bezdomności dostępne są w dwa dni w tygodniu w budynku siedziby Fundacji przy ul. 
Ogrodowej 30 w Częstochowie. Tutaj osoby w kryzysie bezdomności objęte są pomocą doraźną: otrzymują paczkę żywnościową, 
środki do higieny osobistej, potrzebne leki oraz ubrania i buty. Mężczyźni mogą się ogolić i ostrzyc włosy. Raz w tygodniu w 
ramach wolontariatu dostępny jest lekarz internista. Ważnym elementem jest możliwość zrobienia zdjęcia do dowodu 
osobistego, którego osoby bezdomne często nie posiadają. Następnie osoby bezdomne, w zależności od potrzeb, mogą 
skorzystać ze specjalistycznej pomocy psychologicznej lub z pomocy pracownika socjalnego. W ramach pracy socjalnej i 
asystentury realizowane są elementy programów przeciwdziałania bezdomności:
• wzmacnianie motywacji osób bezdomnych przebywających w miejscach niemieszkalnych do zmiany swojej sytuacji;
• udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych, ponowne nawiązywanie zerwanych relacji rodzinnych oraz 
powrót do rodziny;
• pomoc w poszukiwaniu różnych form zatrudnienia;
• wsparcie w procesie usamodzielnienia.
W ramach działań profilaktycznych oferowana jest pomoc specjalistyczna: wsparcie psychologiczne, rozmowa z zakresu terapii 
uzależnień oraz poradnictwo prawne.  Działania są ściśle skoordynowane z działalnością innych organizacji pozarządowych z 
zakresu pomocy osobom bezdomnym, oferujących osobom w kryzysie bezdomności schronienie całodobowe (Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy AGAPE, Caritas Archidiecezji Częstochowskiej), Sekcją ds. Przeciwdziałania Bezdomności MOPS w 
Częstochowie oraz Strażą Miejską.
W roku 2024 z pomocy Fundacji skorzystało 267 osób w kryzysie bezdomności, w tym 48 kobiet.

2. PROGRAM POMOCY RODZINIE ORAZ PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 

Program Pomocy Rodzinie oraz Program Pomocy Żywnościowej to dwa główne programy Fundacji, które się ze sobą przeplatają. 
Realizowane są one od początku działalności fundacji i mają na celu wsparcie najbardziej potrzebujących grup społecznych. 
Dzięki tym programom osoby najuboższe, starsze, a także te borykające się z trudnościami finansowymi, zdrowotnymi lub 
życiowymi, otrzymują niezbędną pomoc w postaci żywności, posiłków, art.  higienicznych oraz cotygodniowych spotkań, co 
znacząco poprawia ich codzienne funkcjonowanie. W roku sprawozdawczym z programów skorzystało 519 osób.  
W ramach ww. programów Fundacja regularnie wspiera podopiecznych, jednocześnie aktywnie przeciwdziała marnowaniu 
żywności. Przykładem jest otrzymanie darowizny żywnościowej, które następnie trafiają do podopiecznych fundacji. W ramach 
programów realizowano następujące zadania:

EUROPEJSKI PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCI (FEAD)
Program Operacyjny Pomocy Żywnościowej na lata 2021–2027, realizowany w ramach FEPŻ podprogram 2023, obejmował 
wsparcie żywnościowe dla osób i rodzin najbardziej potrzebujących. Fundacja, we współpracy z Bankiem Żywności, od sierpnia 
do grudnia 2024 roku dostarczyła łącznie 4 981,23 kg artykułów spożywczych o wartości 31 120,86 zł. W ramach tego wsparcia z 
pomocy skorzystało 81 osób zakwalifikowanych do programu przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

PUNKT POMOCY SOCJALNEJ 
W ramach programu w poniedziałki, środy i piątki działa Punkt Pomocy Socjalnej mieszczący się w Częstochowie na ul. 
Ogrodowej 30. Celem prowadzenia Punktu Pomocy Socjalnej jest świadczenie wszechstronnej pomocy osobom i rodzinom 
zagrożonym wykluczeniem, aktywizacją osób długotrwale bezrobotnych, przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej oraz 
wspieranie inicjatyw samopomocowych.
Celem prowadzenia Punktu Pomocy Socjalnej jest zapewnienie podopiecznym fundacji pomocy w formie paczek 
żywnościowych, higienicznych oraz artykułów chemicznych. 

OŚRODEK „ZDROWA RODZINA” W TRONINACH
W ramach Programu Pomocy Rodzinie funkcjonuje Ośrodek „Zdrowa Rodzina” w Troninach. Ośrodek wspiera rodziny poprzez 
prowadzenie działań szkoleniowych, edukacyjnych i integracyjnych. W 2024 roku zorganizowano spotkania rekreacyjne, na 
których goście odkrywali walory turystyczne najbliższej okolicy, korzystali z kajaków, sprzętu sportowego dostępnego w Ośrodku, 
organizowali czas wolny. Odbywały się spotkania sezonowe (kolędowanie, bal sylwestrowy i karnawałowy) oraz projekcje 
wartościowych filmów. W ośrodku organizowanych było kilkanaście spotkań warsztatowych, w tym warsztaty wychowawcze, 
które obejmowały trzy spotkania. Dotyczyły tematyki współczesnego rodzicielstwa, potrzeb rozwojowych dziecka i nastolatka, 
obejmowały również temat zagrożeń cyfrowych. Kolejne warsztaty charytatywne obejmowały trzy spotkania. Dotyczyły 
społecznych aspektów bezdomności, wybranych zagadnień  pomagania oraz obecnego stanu ubóstwa i biedy w Polsce. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Tematyka warsztatów obejmowała również działalność charytatywną na przykładzie Fundacji Świętego Barnaby. Kolejny panel 
warsztatów to warsztaty dla dzieci i młodzieży w liczbie sześciu spotkań oraz warsztaty muzyczne w liczbie dwóch spotkań. W 
spotkaniach uczestniczyło 171 osób.

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI 
Pracownicy oraz wolontariusze Fundacji brali udział w dwóch zbiórkach żywności organizowanych przez Bank Żywności w 
Częstochowie. Akcja została przeprowadzona w placówkach handlowych. Otrzymaną żywność przekazano podopiecznym 
fundacji w okresie świątecznym. 

POMOC DLA  POWODZIAN
W okresie sprawozdawczym przekazano pomoc poszkodowanym w powodzi, która nawiedziła południe Polski. Wolontariusze 
dwukrotnie pojechali fundacyjnym busem z najbardziej potrzebnymi rzeczami (woda, art. higieniczne, żywność). Ponadto 
pomocą objęto 12 rodzin oraz klasztor franciszkanów, którzy zwrócili się do fundacji o pomoc w zakupie m.in. osuszaczy 
budowlanych, mebli oraz sprzętów AGD. Wartość przekazanej pomocy wynosiła ponad 40000 zł. 

ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH
W niedzielę 17 listopada 2024 odbył się VIII Światowy Dzień Ubogich. Na Jasnej Górze odbyło się spotkanie, w czasie którego 
osoby potrzebujące mogły zjeść ciepły posiłek, skorzystać z usług fryzjerskich oraz otrzymać paczkę żywnościową. Fundacja 
dołączyła się do akcji poprzez zakup i przekazanie pieczywa.  

SPOTKANIE MIKOŁAJKOWE DLA PODOPIECZNYCH
W dniu 3 grudnia odbyło się spotkanie mikołajkowe podczas którego każdy uczestnik otrzymał paczkę. Spotkanie było czasem 
radosnym i integracyjnym. Podczas spotkania przekazano 45 paczek. W ramach tego spotkania na podopiecznych czekał gorący 
napój oraz poczęstunek.    

WIGILIA 
W dniu wigilii odbyło się spotkanie z podopiecznymi. Pracownicy oraz Wolotariusze przygotowali dla każdej osoby posiłek. 
Dzięki Darczyńcom udało się przygotować ciepły posiłek oraz wykonać każdej osobie paczkę na święta. Spotkanie wigilijne było 
czasem wspólnej modlitwy, dzielenia się opłatkiem oraz śpiewem kolęd. 

3. PROGRAM POMOCY CHORYM –„SAMARYTANIN” 
Program Pomocy Chorym ma na celu wsparcie osób chorych, szczególnie tych znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. 
Fundacja wspomaga podopiecznych poprzez realizację recept oraz zakup niezbędnych wyrobów medycznych, co pozwala na 
kontynuację leczenia i poprawę jakości życia beneficjentów.
W 2024 roku fundacja po raz kolejny przystąpiła do Konkursu Grantowego RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ! 2024, Edycja XII, i uzyskała 
grant w wysokości 20 000 zł. Środki te umożliwiły realizację działań mających na celu cykliczną pomoc w zakupie leków dla 
najbardziej potrzebujących.
Beneficjentami programu są osoby w trudnej sytuacji materialnej, w tym głównie: osoby starsze, osoby samotnie 
gospodarujące, bezdomni, osoby z chorobami przewlekłymi (np. cukrzyca, nadciśnienie, choroby neurologiczne i psychiatryczne) 
oraz rodziny z dziećmi.
Dzięki realizacji tego zadania fundacja mogła skuteczniej eliminować bariery w dostępie do leków, kontynuować leczenie i tym 
samym wpłynąć na poprawę stanu zdrowia beneficjentów. W roku sprawozdawczym z programu skorzystało 180 osób, co 
świadczy o dużym zakresie i skuteczności działań.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

867

1

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność charytatywnej

Świadczenie nieodpłatnej pomocy rzeczowej dla 
rodzin, osób samotnych, osób chorych, osób w 
podeszłym wieku, osób niepełnosprawnych, 
ubogich i wykluczonych społecznie. W ramach 
tej działalności realizowane były następujące 
programy: Program Pomocy Rodzinie oraz 
Program Pomocy Żywnościowej. W siedzibie 
fundacji, przy ulicy Ogrodowej w Częstochowie 
funkcjonował Punkt Pomocy Socjalnej, w którym 
dyżurował pracownik socjalny. W punkcie tym 
wydawana była żywność trzy razy w tygodniu, 
raz w tygodniu świadczona była pomoc radcy 
prawnego. Oprócz pracowników fundacji w 
działaniach tych pomagała także grupa 
wolontariuszy. Zasięg świadczonej pomocy to 
Częstochowa, ale także okoliczne gminy, oraz 
inne miasta Polski.

88.99.Z 188 437,54 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

Przedmiotem działalności było wsparcie rodzin, 
osób samotnie gospodarujących, osób 
bezdomnych oraz osób w podeszłym wieku 
poprzez realizacje oraz zakupie leków oraz 
niezbędnych wyrobów medycznych. W roku 
sprawozdawczym Fundacja Świętego Barnaby 
otrzymała grant w ramach konkursu 
ogłoszonego przez Fundację Dbam o zdrowie w 
wysokości 20000,00 zł. Poprzez realizację ww. 
zadania fundacja w sposób jeszcze bardziej 
efektywny mogła likwidować bariery w dostępie 
do leków oraz medykamentów poprzez 
realizacje recept.

88.99.Z 82 915,21 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin 
i osób

Przedmiotem działalności odpłatnej 
pożytku publicznego w fundacji jest pomoc 
rodzinie, w tym szczególnie rodzinom. W 
Ośrodku Zdrowa Rodzina w Troninach 
zostały zorganizowane różnego rodzaju 
warsztaty, m.in.: warsztaty posługi 
charytatywnej, warsztaty muzyki religijnej 
oraz warsztaty pieczenia pierników. Poza 
tym była również możliwość pobytu i 
odpoczynku w Ośrodku Zdrowa Rodzina w 
Troninach. W 2024 roku obyło się 16 
spotkań w tym warsztaty wychowawcze, 
muzyczne, spotkania integracyjne w których 
uczestniczyło ok. 171 osób- zasadniczo 
rodzin z dziećmi. Uczestnicy korzystali ze 
sprzętu sportowego dostępnego w ośrodku: 
badmintona, piłki nożnej, piłki siatkowej, 
kajaków, spacerowali do pobliskiego lasu 
ucząc się rozpoznawać poszczególne 
gatunki roślin i ptaków.

88.99.Z 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

3

działalność na rzecz integracji i 
reintegracji zawodowej i społecznej 
osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym

Przedmiotem działalności było świadczenie 
nieodpłatnej pomocy osobom wykluczonym 
społecznie z problemem bezdomności. Działania 
na rzecz tej grupy, które podejmowała fundacja 
były kontynuacją już wcześniej wdrożonych 
rozwiązań. Kontynuowano funkcjonowanie 
Centrum Wsparcia Dziennego, które na stałe się 
już wpisało na mapie placówek pomocowych dla 
osób bezdomnych w mieście Częstochowa. 
Drugim filarem tego zadania byli streetworkerzy, 
którzy nieśli pomoc osobom bezdomnym w 
miejscach niemieszkalnych. Ponadto rozwijano 
współpracę z innymi podmiotami z terenu 
miasta Częstochowa, zajmującymi się tą grupą 
osób potrzebujących, głównie z MOPS (Sekcją 
ds. przeciwdziałania bezdomności).

88.99.Z 23 088,52 zł
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302 574,80 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 1 028 222,56 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 775 154,45 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 12 227,66 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 28 678,82 zł

d) przychody finansowe 195 961,63 zł

e) pozostałe przychody 16 200,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 501 258,47 zł

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.61.Z

Sprzedaż detaliczna książek prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach. W ramach 
działalności gospodarczej Fundacja Świętego Barnaby kupowała i sprzedawała książki o 
tematyce małżeńskiej, rodzinnej, o budowaniu relacji i wychowaniu dzieci, a także o tematyce 
psychologicznej i religijnej. Uruchomiono sklep internetowy pod domeną sklep.barnaba.org.pl 
z szeroką ofertą dostępu do produktów. Zysk uzyskany z działalności gospodarczej w całości 
był przeznaczony na cele statutowe Fundacji Świętego Barnaby.

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 224 389,29 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 3 159 390,51 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 344 010,97 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 1 421 613,26 zł 344 010,97 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

1 205 208,87 zł 294 441,27 zł

10 455,24 zł 0,00 zł

26 267,84 zł

0,00 zł

179 088,75 zł

592,56 zł 0,00 zł

1 PROGRAM POMOCY RODZINIE 176 363,73 zł

2 PROGRAM POMOCY CHORYM SAMARYTANIN 82 915,21 zł

3 PROGRAM POMOCY ŻYWNOŚCIOWEJ 12 073,81 zł

4 PROGRAM POMOCY OSOBOM BEZDOMNYM 23 088,52 zł

49 569,70 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł 0,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

89 847,50 zł

382 732,15 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

28 678,82 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -430 054,42 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 1 772,42 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 2 410,98 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

11 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

8,43 etatów

5.3. Wynik działalności gospodarczej 2 410,98 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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3 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 449 141,66 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

431 805,09 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

17 336,57 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

6 709,92 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

152,56 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 105,14 zł

19 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

6 osób

13 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

419 624,28 zł

405 604,88 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 14 019,40 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 29 517,38 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 431 805,09 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

10 602,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

1 098,40 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

W poz. VI.4. oraz VI.8. zostały wykazana przeciętne 
miesięczne wynagrodzenia 3 osób wchodzących w skład 
organu zarządzającego.
W poz. VI.5. oraz VI.9. zostały wykazana przeciętne 
miesięczne wynagrodzenia 3 osób wchodzących w skład 
rady nadzorczej.
W poz. VI.7. oraz VI.11. zostały wykazana przeciętne 
miesięczne wynagrodzenia 8 osób.
W poz. VI.1, Kwota wynagrodzeń została podana z 
uwzględnieniem składek na ubezpieczenia społeczne.

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 952,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Urszula Puchała
Marcin Jędryka Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Wojewoda Śląski 1

2025-07-15
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